

Ogłoszenia Duszpasterskie

- Przeżywamy dziś XXI Niedzielę zwykłą.
- W piątek przypada Uroczystość NMP Częstochowskiej.
- Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.
- Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na rzecz naszej parafii, szczególnie panom za skoszenie trawy i paniom za posprzątanie placu kościelnego i parkingu.
- Przed tygodniem kolekta na pokrycie kosztów za wywóz śmieci i wodę z cmentarza wyniosła: 4 267,86 zł. i 2,20 euro. Bóg zapłać!
- Dzisiaj przed kościołem zbiórka inwestycyjna. Za tydzień kolekta na potrzeby naszej parafii.
- Zapowiedzi przedmażeńskie:
Natalia Grala z Mechnic i Piotr Grzesik z Opoła-Półwsi zap. – III.
- Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.
- Dziękuję tym wszystkim, którzy wspierali duchowo pielgrzymów idących na Jasną Górę.
- Za tydzień 28.08.2022 r. w naszej parafii obchodzić będziemy Gminne Dożynki. W związku z tym organizatorzy dożynek proszą wszystkich mieszkańców o zrobienie dekoracji przy swoich posesjach zwłaszcza na trasie korowodu tj. ul. Niemodlińska od ul. Dąbrowskiej, Kolejowa, Polna i Ogrodowa. Osoby, które chciałyby skorzystać z dożynkowego obiadu mogą się nań zapisać u P. Tadeusza Dajczaka w zakrystii, u Pani Panusz w bibliotece oraz u Pani Sołtys Chróściny. Koszt obiadu – 35 zł.

*Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia !!!*

Ks. Daniel Breguła – proboszcz

Na wesoło

Mama kąpie bliźniaków i potem kładzie do łóżka. Nagle jeden zaczyna się śmiać.

- Co ci tak wesoło? – pyta mama.

- Michał był dwa razy kąpany, a ja wcale.

Syn pyta ojca:- Tato, dlaczego Indianie malują sobie twarze?

- Aby przygotować się do wojny.

- To uważaj, bo mama od godziny siedzi w łazience i się maluje

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

22.08.- 04.09.2022r

Nr 415

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



XXI Niedziela Zwykła 21 sierpnia 2022r.

W XXI Niedzielę Zwykłą Kościół zwraca się do Boga z prośbą: „daj swojemu ludowi miłować to, co nakazujesz i pragnąć tego, co obiecujesz, abyśmy wśród zmienności świata tam wzniesli nasze serca, gdzie są prawdziwe radości”. W prośbie tej zawarta jest bardzo istotna sugestia dla nas, że miłowanie przykazań Bożych i pragnienie Bożych obietnic stanowi najlepszą drogę do właściwego ukierunkowania serca ku prawdziwym radościom.

Czytania dzisiejszej niedzieli koncentrują naszą uwagę na Bożych wymaganiach. Autor Listu do Hebrajczyków daje nam do zrozumienia, że przykazania Boże nie są nam rzucone jak kłody pod nogi; to Boże podpowiedzi, drogowskazy postawione z myślą o naszym dobru. Bóg bowiem miłuje nas miłością dojrzałą, nie miłością ślepa, która odbiera równowagę na ścieżkach życia; kocha nas w ten sposób, że stawia jasne wymagania, doświadcza nas, nawet karci i chłostzcze. Bynajmniej nie ma to nic wspólnego z przemocą w rodzinie Bożej. Taki stan rzeczy niejako wtórnie nam podpowiada, że prawdziwej pedagogii nie można mylić z pobłażliwością, a klapsa danego dziecku nie można nazywać przemocą w rodzinie. Nie trzeba się więc obawiać słów zawartych w Liście do Hebrajczyków: „Trwajcie w karności. Bóg obchodzi się z wami jak z dziećmi. Jakież to bowiem syn, którego by ojciec nie karcił? Wszelkie karcenie na razie nie wydaje się radosne, ale smutne, potem jednak przynosi tym, którzy go doświadczyli, błogi plon sprawiedliwości”. Następnie, na bazie takiego zaprezentowania Bożej pedagogii, Autor biblijny wzywa nas do podjęcia solidnej pracy nad sobą: „Dlatego wyprostujcie opadłe ręce i osłabłe kolana. Czyńcie proste ślady nogami waszymi, aby kto chromy nie zbłądził, ale był raczej uzdrowiony!”

Podobne zmotywowanie do owej solidnej pracy nad sobą, może nawet bardziej radykalne, zawiera również dzisiejsza Ewangelia. W odpowiedzi na pytanie: Panie, czy tylko nieliczni będą zbawieni? Jezus udziela nam rady i odpowiedzi dobitnie brzmiącej: „Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż wielu, powiadam wam, będzie chciało wejść, a nie będą mogli”. Pan ostatecznie odprawi spod drzwi wszystkich tych, którzy dopuszczali się niesprawiedliwości – to znaczy

żyjących po swojemu, lekceważących Boże przykazania i zamkniętych na Boże obietnice. W ten sposób liturgia XXI Niedzieli Zwykłej nie straszy nas srogością i wymaganiami Boga, lecz motywuje do poddania się Bożej pedagogii, której celem jest nasz rozwój duchowy i nasze szczęście wieczne.

bp Andrzej Czaja

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 22.08.2022 – WSPOMNIENIE NMP, KRÓLOWEJ

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski, z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Róży Pudełko z ok. 85 r. ur.

WTOREK – 23.08.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski, zdrowie, przeżyte lata z prośbą o dalszą opiekę Bożą i Matki Najświętszej oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla dzieci, wnuków i prawnuków: Soppfi, Juliana, Emilii i Jonasa.

12:00 Pogrzeb śp. Lilianny Długosch.

18:00 Za + Annę Michalak w 30 dzień po śmierci.

ŚRODA – 24.08.2022 – ŚWIĘTO ŚW. BARTŁOMIEJA, APOSTOŁA

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski, z prośbą o błogosław. Boże, dary i moc Ducha Świętego i zdrowie w intencji Adama Kluczny z ok. 18 r. ur.

CZWARTEK – 25.08.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski, z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Danuty i Roberta Sikora z ok. 25 r. ślubu oraz o błogosław. Boże i opiekę Anioła Stróża dla Mai i całej rodziny.

18:00 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Marii Pudełko z ok. 70 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Ewy Długosz i Anny Gonsior.

PIĄTEK – 26.08.2022 – UROCZYŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ

18:00 Do Bożego Miłosierdzia o radość nieba dla ++ mamy Gertrudy Rokita, ojca Erwina, ++ z pokrew. oraz z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski, z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej Częstochowskiej i zdrowie dla całej rodziny Rokita.

SOBOTA – 27.08.2022 – WSPOMNIENIE ŚW. MONIKI

12:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski, z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Justyny Kluczny z ok. 40 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

13:00 W intencji Ksawerego Ciszewskiego z ok. 1 r. ur. o opiekę Anioła Stróża oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla niego, jego rodziców, chrestnych i całej rodziny.

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski, z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie dla Ewy Jeziorowskiej i Krzysztofa Kochanek oraz za żyjących i ++ z rodzin Jeziorowski i Kochanek.

NIEDZIELA XXII ZWYKŁA – 28.08.2022 – GMINNE DOŻYŃKI (KOLEKTA NA POTRZEBY PARAFII)

7:00 Intencja wolna...

9:00 Intencja wolna...

11:00 **Uroczysta Suma Dożynkowa:** Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za tegoroczne zbiory rolników, sadowników, ogrodników i plantatorów z prośbą o błogosław. Boże, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski w pracy na roli, sadach i ogrodach.

PONIEDZIAŁEK – 29.08.2022 – WSP.MECZEŃSTWA ŚW. JANA CHRZCICIELA

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski, z prośbą o błogosław. Boże, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski w intencji Gabrieli Mronz z ok. 70 r. ur. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

WTOREK – 30.08.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski, zdrowie, z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie dla Izabeli i Krzysztofa Pietruszka z ok. 10 r. ślubu oraz o opiekę Anioła Stróża dla dzieci Kamili i Szymona.

ŚRODA – 31.08.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI

18:00 Za + Alojzego Bernhard w 30 dzień po śmierci.

CZWARTEK – 01.09.2022 – BŁ. BRONISŁAWY, PATRONKI DIECEZJI OPOLSKIEJ – I CZWARTEK

7:00 Do Chrystusa Najwyższego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja od Bractwa Matek z Chróściny – **GODZINA ŚWIĘTA.**

8:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za czas wakacji, z prośbą o błogosław. Boże, dary i moc Ducha Świętego, zdrowie i wszelkie potrzebne łaski w intencji wszystkich uczniów, dyrekcji, nauczycieli i pracowników naszej szkoły z ok. rozpoczynającego się nowego roku szkolnego.

18:00 Za + Jerzego Hantulik w 30 dzień po śmierci.

PIĄTEK – 02.09.2022 – PIERWSZY PIĄTEK

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa Ojców z Chróściny. **NABOŻEŃSTWO DO NSPJ**

18:00 Za ++ żonę Renatę Długosz, rodziców Agnieszkę i Józefa Długosz, Józefa i Marię Długosz, Franciszka i Julianę Czech oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

SOBOTA – 03.09.2022 – ŚW. GRZEGORZA WIELKIEGO – PIERWSZA SOBOTA

7:00 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością. Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP.

18:00 Za ++ męża Bernarda Sordon w 20 r. śm., rodziców Marię i Józefa Hyla, teścia Waltra Sordon, dziadków, ++ z rodzin: Hyla, Sordon, Okoń.

NIEDZIELA XXIII ZWYKŁA – 04.09.2022 (KOLEKTA NA SEMINARIUM DUCHOWNE)

7:00 W intencji Parafian.

9:00 Za ++ żonę Lidę Jurek, matki Annę i Urszulę, brata Henryka, dziadków i wszystkich ++ z pokrew.: Jurek, Miętus oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie.

10:30 Za + żonę Ingeborg Gonschior w kolejną rocznicę śmierci.